
          LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 

EKONOMIKOS POLITIKOS GRUPĖ 

PAŽYMA 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS 2019 M. GRUODŽIO 11 D. NUTARIMO NR. 1252 „DĖL BENDRŲ VIEŠOJO 

SEKTORIAUS FINANSŲ VALDYMO INFORMACINIŲ SISTEMŲ IR JŲ NAUDOJIMO“ 

PAKEITIMO PROJEKTO 

 (TAP NR. 20-1661) (TAIS NR. 20-13168) 

  

2020-10-07 Nr. NV-2717 

Vilnius 

Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

 

Projekto tikslas: nustatyti, kad Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos (VLK) ir 

Kauno, Klaipėdos, Panevėžio, Šiaulių ir Vilniaus teritorinių ligonių kasos (TLK) naudojasi Finansų 

ministerijos valdomos Valstybės biudžeto, apskaitos ir mokėjimų sistemos Finansų valdymo ir apskaitos 

posistemiu (FVAIS) nuo jo įdiegimo dienos, bet ne vėliau negu nuo 2022 m. sausio 1 d. 

 

Dabartinė situacija: priimtas Vyriausybės nutarimas „Dėl bendrų viešojo sektoriaus finansų valdymo 

informacinių sistemų ir jų naudojimo“ nustato viešojo sektoriaus subjektų perėjimo prie FVAIS sąlygas ir 

tvarką. VLK ir TLK pagal jų veiklą reglamentuojančius teisės aktus įpareigotos administruoti Privalomojo 

sveikatos draudimo fondą (PSDF), kurio buhalterinei apskaitai tvarkyti toliau būtų naudojama šiuo metu 

turima informacinė sistema. Kadangi VLK, TLK ir PSDF buhalterinės apskaitos tarpusavio operacijos yra 

susijusios, tikslinga užtikrinti FVAIS ir PSDF naudojamos informacinės sistemos integracinę sąsają. 

Siekiant, kad VLK ir TLK turėtų užtektinai laiko pasirengti perėjimui prie FVAIS, tikslinga peržiūrėti 

nustatytus VLK ir TLK perėjimo prie FVAIS terminus. 

 

Projekto esmė: nustatyti, kad VLK ir TLK naudojasi FVAIS nuo jo įdiegimo dienos, bet ne vėliau negu 

2022 m. sausio 1 d. Šiuo metu numatyta, kad VLK ir TLK naudojasi FVAIS nuo jo įdiegimo dienos, bet ne 

vėliau negu 2021 m. birželio 30 d. 

Pakeitimai siūlomi atsižvelgiant į tai, kad VLK ir TLK įpareigotos administruoti PSDF. PSDF buhalterinei 

apskaitai tvarkyti toliau būtų naudojama šiuo metu turima informacinė sistema, todėl reikalinga užtikrinti 

FVAIS ir PSDF naudojamos informacinės sistemos integracinę sąsają, o tai reikalauja papildomų laiko 

sąnaudų. 

Projekto lydraštyje pažymima, kad projekto priėmimas Vyriausybės programos įgyvendinimo plano darbo 

„Viešojo sektoriaus įstaigų vidinių procesų optimizavimas“ rezultatui neigiamos įtakos neturės.   

 

Derinimas: projektas suderintas su Sveikatos apsaugos ministerija.  

   

Atitikimas Vyriausybės programai: projektas susijęs su Vyriausybės programos įgyvendinimo plano 

darbu „Viešojo sektoriaus įstaigų vidinių procesų optimizavimas“. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupei nepateikus esminių pastabų, siūloma 

projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio  A dalyje. 
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